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GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

04 167,723,192.55 169,737,164.47 104,527,131.19 96,933,586.07SECRETARIA DE GOBIERNO 538,921,074.28

0401 38,777,461.28 122,288,600.5628,435,051.0028,340,412.2826,735,676.00SECRETARIA

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E1 SONORA SOLIDARIO

31 EQUIDAD Y CULTURA DE GÉNERO

3102 FAMILIA, POBLACIÓN Y PARTICIPACIÓN DE LA MUJER

001 FOMENTO A LA CULTURA DE EQUIDAD DE GENERO.

A0 RECURSOS PROPIOS

MINISTRACIONES DE RECURSOS, PARA GASTO DE 
OPERACIÓN

SUBSIDIO 6.00 6.00 6.006.00 24.001

32 DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS

3201 PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE LOS PUEBLOS 
INDÍGENAS

001 CONCERTACIÓN PARA EL DESARROLLO INDÍGENA.

A0 RECURSOS PROPIOS

MINISTRACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS PARA 
GASTO DE OPERACIÓN

SUBSIDIO 3.00 3.00 3.003.00 12.001

3203 INFRAESTRUCTURA PARA GRUPOS ÉTNICOS

001 CONSTRUCCIÓN  PARA EL PROGRAMA DE GRUPOS 
ÉTNICOS.

A7 FAFEF 2011

INVERSIÓN EN VIVIENDA INDÍGENA ACCION 0.00 0.00 141.0047.00 188.001

002 REHABILITACIÓN PARA EL PROGRAMA DE GRUPOS 
ÉTNICOS.

A7 FAFEF 2011

ACCIONES DE APOYO PARA REHABILITACION DE 
CENTROS CEREMONIALES Y MUSEOS INDIGENAS

CENTRO 0.00 0.00 38.0012.00 50.001

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1203 COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES

001 DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES.

A0 RECURSOS PROPIOS

APOYAR LA INTEGRACION DEL ESTADO Y MUNICIPIOS 
EN LA GESTION FEDERAL

ASUNTO 15.00 15.00 15.0015.00 60.001



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

DAR SEGUIMIENTO Y ATENCION A CONFLICTOS 
LABORALES Y ATENCION INMEDIATA A PROTESTAS Y 
MANIFESTACIONES

ASUNTO 5.00 5.00 5.005.00 20.002

COORDINAR ACCIONES DE ATENCION A LOS GRUPOS 
INDIGENAS, SOCIALES, ORGANISMOS POLITICOS Y 
ONGS

ASUNTO 30.00 30.00 30.0030.00 120.003

OTORGAR ATENCION EXPEDITA A GRUPOS 
CIUDADANOS

ASUNTO 350.00 350.00 350.00350.00 1,400.004

REALIZAR ACCIONES DE COLABORACION CON LOS 
MUNICIPIOS EN ATENCION A SUS NECESIDADES Y 
GESTIONES ANTE LAS INSTANCIAS GUBERNAMENTALES

ASUNTO 20.00 20.00 20.0020.00 80.005

ACCIONES DE COORDINACION Y CONCERTACION 
PERMANENTE CON DEPENDENCIAS ESTATALES Y 
FEDERALES PARA LA ATENCION Y SEGUIMIENTO A LAS 
DEMANDAS DE LOS AYUNTAMIENTOS

ASUNTO 56.00 61.00 61.0061.00 239.006

ELABORAR LA AGENDA POLITICA DE ATENCION AL 
LEGISLATIVO

DOCUMENTO 0.00 1.00 0.000.00 1.007

ELABORAR Y DIFUNDIR PROGRAMAS DE DESARROLLO 
POLITICO EN EL ESTADO

DOCUMENTO 0.00 1.00 1.001.00 3.008

MINISTRACIONES PARA GASTO DE OPERACIÓN DEL 
INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL

DOCUMENTO 3.00 3.00 3.003.00 12.009

CELEBRAR REUNIONES CON GRUPOS POLITICOS Y 
ORGANISMOS FEDERALES

EVENTO 2.00 2.00 2.002.00 8.0010

DISEÑAR FOROS DE PARTICIPACION POLITICA EVENTO 0.00 0.00 1.001.00 2.0011

EFECTUR REUNIONES CON GRUPOS PARLAMENTARIOS 
DEL CONGRESO LOCAL Y REPRESENTACIONES 
FEDERALES EN EL ESTADO

EVENTO 10.00 10.00 10.0010.00 40.0012

FOMENTAR LA RESOLUCION DE CONFLICTOS EN AREAS 
MUNICIPALES

EVENTO 0.00 1.00 1.001.00 3.0013

CONCERTAR REUNIONES PERIODICAS CON EL 
GOBERNADOR DEL ESTADO, SECRETARIOS, 
PRESIDENTES MUNICIPALES Y LEGISLADORES

EVENTO 25.00 25.00 25.0025.00 100.0014

0402 4,806,361.80 18,893,845.134,313,072.414,665,635.805,108,775.12COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION Y 
CONTROL PRESUPUESTAL

1 GOBIERNO

15 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

05 ADMINISTRAR LOS INGRESOS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1203 COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES

003 CONTROL Y SEGUIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE 
SERVICIOS DE LAS POLÍTICAS GUBERNAMENTALES.

A0 RECURSOS PROPIOS

COORDINAR LA ELABORACIÓN E INTEGRACION DEL 
ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA 
SECRETARIA DE GOBIERNO

DOCUMENTO 0.00 0.00 1.000.00 1.001



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

COORDINAR LA ELABORACIÓN DE LOS INFORMES 
TRIMESTRALES Y CUENTA PÚBLICA DE LA SECRETARIA 
DE GOBIERNO

DOCUMENTO 2.00 1.00 2.001.00 6.002

COORDINAR LA EMISION DE CONVOCATORIAS PARA LA 
IMPARTICIÓN DE CURSOS DE CAPACITACIÓN PARA LOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DE LA SECRETARIA DE 
GOBIERNO

DOCUMENTO 60.00 60.00 60.0060.00 240.003

COORDINAR LA ELABORACION E INTEGRACION DEL 
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES

DOCUMENTO 0.00 0.00 1.000.00 1.004

COORDINAR LA ELABORACIÓN DE CONVOCATORIAS 
BASES Y ANEXOS DE LICITACIONES PUBLICAS Y 
SIMPLIFICADAS

DOCUMENTO 2.00 2.00 0.000.00 4.005

COORDINAR LOS PROCESOS DE 
ELABORACION,ACTUALIZACION Y VALIDACION DE LOS 
MANUALES DE ORGANIZACIÓN Y DE PROCEDIMIENTOS 
DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA 
SECRETARIA DE GOBIERNO

DOCUMENTO 0.00 10.00 10.000.00 20.006

COORDINAR LA ADMINISTRACION DEL SISTEMA 
ELECTRONICO DE SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE EN LA 
SECRETARIA DE GOBIERNO

DOCUMENTO 3.00 3.00 3.003.00 12.007

REALIZAR COMPROBACIONES MENSUALES ANTE LA 
SUBSECRETARIA DE EGRESOS, SOBRE GASTOS POR 
CONCEPTO DE SERVICIOS BASICOS CON CARGO A 
DEUDORES DEL ERARIO

DOCUMENTO 18.00 18.00 18.0018.00 72.008

MANTENER ACTUALIZADOS LOS INVENTARIOS, 
RESGUARDOS DE ACTIVO FIJO Y LA DOCUMENTACION 
DE LOS VEHICULOS OFICIALES DE LA OTS, CGAYCP, 
DGJ Y DGG

DOCUMENTO 14.00 1.00 2.000.00 17.009

ELABORAR CONTRATOS DE ARRENDAMIENTO DE 
INMUEBLES Y DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE LA OTS, 
CGAYCP, DGJ Y DGG

DOCUMENTO 10.00 0.00 0.000.00 10.0010

ELABORAR Y ACTUALIZAR LAS BITÁCORAS DE 
MANTENIMIENTO Y/0 CONSUMO DE COMBUSTIBLE DE 
VEHÍCULOS DE LA OTS, CGAYCP, DGJ Y DGG

DOCUMENTO 3.00 3.00 4.003.00 13.0011

COORDINAR EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE 
PERSONAL DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.0012

GENERAR UN INFORME MENSUAL GRAFICO - 
ESTADISTICO DEL EJERCICIO DEL GASTO DE LA 
SECRETARIA DE GOBIERNO

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.0013

REGISTRAR COMPROMISOS DE GASTO EN EL SIIAF Y 
GENERAR MENSUALMENTE LOS REPORTES 
PRESUPUESTALES

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.0014

MONITOREAR EN DIAS HABILES EN EL SSIPSON, LAS 
SOLICITUDES DE INFORMACION REALIZADAS A LA 
COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION Y 
CONTROL PRESUPUESTAL

INFORME 62.00 62.00 51.0044.00 219.0015

ELABORAR INFORMES MENSUALES DEL SSIPSON INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.0016

REGISTRAR LICITACIONES PUBLICAS EN EL SISTEMA 
COMPRANET Y TRANSMITIR A LA SECRETARIA DE LA 
FUNCION PUBLICA, LOS DOCUMENTOS QUE DE ELLAS 
SE GENEREN

REGISTRO 2.00 0.00 0.000.00 2.0017



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

ACTUALIZAR TRIMESTRALMENTE EL SISTEMA VISOR DE 
OBRAS SONORA - VOS, CORRESPONDIENTE AL GASTO 
DE INVERSION DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO

REGISTRO 1.00 1.00 1.001.00 4.0018

REGISTRAR SEMESTRALMENTE LAS ACTUALIZACIONES 
DE LOS TRAMITES Y SERVICIOS QUE PRESTA LA 
DEPENDENCIA EN EL SISTEMA ELECTRONICO 
"REGISTRO ESTATAL DE TRAMITES Y SERVICIOS" DE LA 
SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL

REGISTRO 1.00 0.00 0.001.00 2.0019

0403 2,754,711.62 2,754,711.620.000.000.00DIRECCION GENERAL JURIDICA

1 GOBIERNO

18 INVESTIGACIÓN FUNDAMENTAL (BÁSICA)

01 APOYO JURÍDICO

E5 SONORA SEGURO

07 JUSTICIA ADMINISTRATIVA, FISCAL Y LABORAL

0702 ADMINISTRATIVO Y FISCAL

001 ATENCIÓN JURÍDICA Y ADMINISTRATIVA FISCAL.

A0 RECURSOS PROPIOS

BRINDAR ASESORIAS JURIDICAS A LAS DIVERSAS 
DEPENDENCIAS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO

ASESORIA 25.00 30.00 15.0020.00 90.001

ATENDER LOS ASUNTOS JURIDICOS QUE SE 
PRESENTEN EN LA DEPENDENCIA COMO APOYO AL 
SECRETARIO DE GOBIERNO

ASUNTO 30.00 45.00 28.0041.00 144.002

ATENDER LAS CONSULTAS JURIDICAS PRESENTADAS 
POR LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA 
SECRETARIA DE GOBIERNO

CONSULTA 40.00 43.00 25.0035.00 143.003

REVISAR LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS PARA 
REFRENDO DEL C. SECRETARIO DE GOBIERNO

DOCUMENTO 300.00 300.00 300.00300.00 1,200.004

ATENDER LAS SOLICITUDES DE ACCESO A LA 
INFORMACION QUE LOS PARTICULARES REALICEN A LA 
DEPENDENCIA COMO SUJETO OBLIGADO, DE 
CONFORMIDAD CON LA LEY

DOCUMENTO 36.00 36.00 36.0036.00 144.005

0404 3,224,572.12 10,764,047.772,107,779.812,568,042.122,863,653.72SUBSECRETARIA DE SERVICIOS DE GOBIERNO

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1203 COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES

002 APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS 
POLÍTICAS GUBERNAMENTALES.

A0 RECURSOS PROPIOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

ATENCION A LOS CONFLICTOS QUE AFECTEN LA 
ESTABILIDAD POLITICA DEL ESTADO

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.001

CANALIZAR Y GESTIONAR LAS PETICIONES 
PLANTEADAS POR LAS DEPENDENCIAS, 
AYUNTAMIENTOS, ORGANIZACIONES NO 
GUBERNAMENTALES Y LA CIUDADANIA EN GENERAL

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.002

REALIZAR DIVERSAS REUNIONES PERIODICAS CON 
REPRESENTANTES DE PARTIDOS POLITICOS Y 
AYUNTAMIENTOS DEL ESTADO PARA AGILIZAR LAS 
ACCIONES DE GOBIERNO EN MATERIA DE POLITICA

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.003

TRAMITES DE OPINION FAVORABLE DEL EJECUTIVO 
(EXPLOSIVOS, ARMAS, POLVORINES, CLUBES Y 
ASOCIACIONES DE DEPORTISTAS)

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.004

EVALUACION Y MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS 
DE GOBIERNO DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
ADSCRITAS A LA SUBSECRETARIA

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.005

EVALUACION Y MEJORA CONTINUA DE LOS SERVICIOS 
DE GOBIERNO DE LAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
ADSCRITAS A LA SUBSECRETARIA

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.006

0405 1,166,982.58 4,512,550.001,023,448.941,079,422.581,242,695.90DIRECCION GENERAL DE GOBIERNO

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1203 COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES

005  SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES.

A0 RECURSOS PROPIOS

TRAMITAR LAS SOLICITUDES DE ANUENCIA PARA LA 
CELEBRACION DE EVENTOS REGULADOS POR LA 
LEYES FEDERALES DE JUEGOS Y SORTEOS Y DE 
ASOCIACIONES RELIGIOSAS

DOCUMENTO 80.00 90.00 95.00100.00 365.001

ELABORAR INFORMES SOCIO-POLITICOS PARA LA TOMA 
DE DECISIONES

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.002

0406 1,975,614.36 7,685,497.731,695,381.251,890,602.362,123,899.76DIRECCION GENERAL DE ATENCION A MIGRANTES 
INTERNACIONALES

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E1 SONORA SOLIDARIO

33 POBLACIÓN Y ATENCIÓN AL MIGRANTE

3302 ATENCIÓN Y APOYO A LA POBLACIÓN MIGRANTE

001 SERVICIOS Y APOYOS AL MIGRANTE



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

A0 RECURSOS PROPIOS

BRINDAR APOYO Y PROTECCION A MIGRANTES 
NECESITADOS.

ASUNTO 2,160.00 2,595.00 1,275.001,470.00 7,500.001

CELEBRAR CONVENIOS DE COLABORACION CON 
INSTITUCIONES GUBERNAMENTALES Y NO 
GUBERNAMENTALES QUE APOYAN A MIGRANTES

DOCUMENTO 2.00 3.00 2.003.00 10.002

CELEBRAR SESIONES DEL CONSEJO ESTATAL DE 
PROTECCIÓN A MIGRANTES

EVENTO 0.00 0.00 1.000.00 1.003

ASISTIR A REUNIONES NACIONALES Y BINACIONALES 
MEXICO-EUA

EVENTO 2.00 1.00 1.002.00 6.004

CELEBRAR REUNIONES TEMÁTICAS DE CONSULTA EVENTO 1.00 1.00 1.001.00 4.005

CELEBRAR MIGRATON PARA RECABAR DONACIONES 
PARA APOYAR MIGRANTES

EVENTO 1.00 1.00 2.000.00 4.006

REALIZAR BRIGADAS MEDICAS PARA ATENDER A 
MIGRANTES NECESITADOS EN TRANSITO POR EL 
ESTADO

EVENTO 5.00 6.00 5.006.00 22.007

COORDINAR LA REALIZACIÓN DE JORNADAS DE SALUD 
PARA MIGRANTES

EVENTO 3.00 3.00 3.002.00 11.008

OPERAR DE UNA MANERA EFICIENTE LA INFORMACION 
ESTADISTICA RECABADA

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.009

ADMINISTRACIÓN EFICIENTE DEL ALMACÉN DE 
DONATIVOS

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.0010

DAR SEGUIMIENTO A LA LINEA 01 800 MIGRANTE 
SEGURO

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.0011

SUPERVISAR Y COORDINAR LA FORMACION Y 
OPERACIÓN DE COMITES DE APOYO A MIGRANTES EN 
LOS DISTINTOS MUNICIPIOS DEL ESTADO

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.0012

REALIZAR CAMPAÑA PARA SENSIBILIZAR Y ORIENTAR A 
LA POBLACION MEDIANTE MEDIOS DE COMUNICACIÓN 
IMPRESOS Y ELECTRONICOS

INFORME 1.00 1.00 1.001.00 4.0013

REALIZAR SUPERVISIONES PERIODICAS EN LA FRANJA 
FRONTERIZA PARA VERIFICAR QUE SE CUMPLAN LOS 
ACUERDOS BINACIONALES

INFORME 3.00 3.00 3.003.00 12.0014

0408 3,794,441.61 10,099,341.731,129,828.261,243,770.613,931,301.25DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS AGRARIOS

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1203 COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES

002 APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS 
POLÍTICAS GUBERNAMENTALES.

A0 RECURSOS PROPIOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

ATENDER Y APOYAR JURIDICAMENTE A SUJETOS 
AGRARIOS

ASESORIA 4.00 6.00 3.007.00 20.001

ATENDER Y PROPORCIONAR LA DOCUMENTACION QUE 
SOLICITEN DEL ARCHIVO DE LA COMISION AGRARIA 
MIXTA EN CUSTODIA

DOCUMENTO 26.00 42.00 16.0036.00 120.002

BRINDAR LOS APOYOS TECNICOS QUE REQUIERAN LOS 
NUCLEOS AGRARIOS EN SUS DIFERENTES 
MODALIDADES

DOCUMENTO 4.00 6.00 3.007.00 20.003

APOYOS PARA LA SOLUCION DE CONFLICTOS 
AGRARIOS

DOCUMENTO 2.00 6.00 4.008.00 20.004

COADYUVAR COMO CONCILIADOR DEL GOBIERNO DEL 
ESTADO EN CONFLICTOS EN EL AREA RURAL .

EVENTO 8.00 22.00 4.0024.00 58.005

ATENDER NUCLEOS AGRARIOS PARA CONOCER LA 
PROBLEMÁTICA EXISTENTE A FIN DE DAR LA SOLUCION 
A SUS PETICIONES

EVENTO 14.00 26.00 6.0018.00 64.006

PARTICIPAR COMO REPRESENTANTE DEL GOBIERNO 
DEL ESTADO EN LAS MATERIA DE SU COMPETENCIA

EVENTO 6.00 6.00 6.006.00 24.007

0409 42,756,179.45 110,783,036.677,161,996.967,997,914.4552,866,945.81UNIDAD ESTATAL DE PROTECCION CIVIL

1 GOBIERNO

17 ASUNTOS DE ÓRDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD

02 PREVENIR EL DELITO

E5 SONORA SEGURO

09 PROTECCIÓN CIVIL

0901 CONCERTACIÓN, CAPACITACIÓN Y DIFUSIÓN

001 CONCERTACIÓN PARA LA PROTECCIÓN CIVIL.

A0 RECURSOS PROPIOS

ASISTIR Y DAR SEGUIMIENTO A LAS REUNIONES DE LA 
COMISION SONORA - ARIZONA, GRUPO FRONTERA 
2012,GOBERNADORES FRONTERIZOS, PATRONATO 
ESTATAL DE BOMBERO

ACCIÓN 9.00 9.00 9.009.00 36.001

REALIZAR ACCIONES EN MATERIA DE PREVENCION EN 
BENEFICIO DE LA COMUNIDAD

ACCIÓN 180.00 180.00 210.00240.00 810.002

REALIZAR ACCIONES DE COORDINACION PARA EL 
AUXILIO DE LA POBLACION EN CASO DE EMERGENCIA O 
DESASTRES

ACCIÓN 180.00 180.00 180.00180.00 720.003

REALIZAR ACCIONES DE APOYO Y RECUPERACION EN 
CASO DE EMERGENCIA O DESASTRE

ACCIÓN 4.00 4.00 5.005.00 18.004

EMITIR DICTAMENES DE PROGRAMAS INTERNOS DE 
PROTECCION CIVIL

DICTAMEN 54.00 78.00 30.0078.00 240.005

EMITIR DICTAMENES A LOS DIAGNOSTICO DE RIESGO DICTAMEN 18.00 18.00 18.0018.00 72.006

DICTAMEN PARA LA EMISION FAVORABLE POR PARTE 
DEL GOBERNADOR DEL ESTADO PARA USO DE 
SUSTANCIAS EXPLOSIVAS EN LA INDUSTRIA Y EN LOS 
CENTROS ARTESANALES COMO REQUISITO PARA QUE 
LA SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL OTORGUE 
EL PERMISO CORRESPONDIENTE

DICTAMEN 0.00 1.00 1.001.00 3.007



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

EMITIR REVALIDACION DE PROGRAMAS INTERNOS DE 
PROTECCION CIVIL

DICTAMEN 253.00 0.00 0.000.00 253.008

ATENDER LOS ASUNTOS SOBRE LA APLICACIÓN DE LA 
LEY DE PROTECCIÓN CIVIL PARA EL ESTADO DE 
SONORA

DOCUMENTO 6.00 12.00 16.0016.00 50.009

DAR ATENCION Y SEGUIMIENTO A LOS REPORTES A 
TRAVES DEL SISTEMA DE INFORMACION TELEFONICA.

DOCUMENTO 16,500.00 16,500.00 16,500.0016,500.00 66,000.0010

PROMOVER LA FIRMA DE CONVENIOS DE VINCULACION 
CON DIVERSAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS, 
ORGANIZACIONES CIVILES Y EMPRESARIALES.

DOCUMENTO 2.00 3.00 3.001.00 9.0011

IMPARTIR PLÁTICAS, CONFERENCIAS Y TALLERES EN 
MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL

DOCUMENTO 6.00 6.00 6.006.00 24.0012

BRINDAR CAPACITACION Y FORMACION DE LOS 
SERVIDORES PUBLICOS DE LOS SISTEMAS MUNICIPAL Y 
ESTATAL DE PROTECCION CIVIL Y ADMINISTRACION 
ESTATAL.

EVENTO 6.00 6.00 6.006.00 24.0013

PROMOVER LA CAPACITACION Y FORMACION DE 
BRIGADAS COMUNITARIAS DE PROTECCION CIVIL, EN 
LOS 72 MUNICIPIOS

EVENTO 6.00 6.00 6.006.00 24.0014

REALIZAR VISITAS DE INSPECCION A LOS INMUEBLES 
PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL ART 37, 15,13 
FRACCION XIX Y 13 BIS DE LA LEY DE PROTECCION 
CIVIL PARA EL ESTADO DE SONORA

INSPECCIÓN 120.00 120.00 120.00120.00 480.0015

REALIZAR VISITAS PARA VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO 
DE LOS RESOLUTIVOS DE LAS INSPECCIONES

INSPECCIÓN 120.00 120.00 120.00120.00 480.0016

REALIZAR NOTIFICACIONES DE LOS RESOLUTIVOS DE 
LAS INSPECCIONES REALIZADAS

NOTIFICACION 120.00 120.00 120.00120.00 480.0017

ELABORAR PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA 
ATENCION DE LOS FENOMENOS PERTURBADORES QUE 
AFECTEN LA ENTIDAD

PROGRAMA 3.00 1.00 1.001.00 6.0018

IMPONER Y NOTIFICAR SANCIONES 
CORRESPONEDIENTES CONFORME A LA LEY ADJETIVA 
QUE REMITA LA DIRECCIÓN ESPECIAL DE INSPECCIÓN

RESOLUCION 27.00 36.00 48.0048.00 159.0019

0903 MONITOREO DE FENÓMENOS PERTURBADORES Y 
MANEJO DE EMERGENCIAS

003 COORDINACIÓN DE ATENCIÓN DE EMERGENCIAS Y 
DESASTRES.

F8 FONDES

FIDEICOMISO FONDES (FONDO DE DESASTRES) FONDO 0.00 0.00 1.000.00 1.001

0904 INFRAESTRUCTURA PARA LA PROTECCIÓN CIVIL

001 CONSTRUCCIÓN PARA LA PROTECCIÓN CIVIL.

B0 FOPREDEN

PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE PUENTE EN AV. HÉROE 
DE NACOZARI Y BORDO NO. 1 Y REVESTIMIENTO CON 
CONCRETO HIDRÁULICO DEL CANAL DE BORDO NO. 1, 
EN EMPALME,SONORA

OBRA 0.00 0.00 1.000.00 1.001



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

PROYECTO OBRA DE PROTECCIÓN CONTRA 
INUNDACIONES EN LA CIUDAD DE HUATABAMPO, 
SONORA.

OBRA 0.00 0.00 1.000.00 1.002

PROYECTO ENCAUZAMIENTO Y PROTECCIÓN MARGEN 
DEL ARROYO MÁTAPE EN EL CRUCE CON LA 
CARRETERA A SAHUARIPA EN MAZATÁN, SONORA.

OBRA 0.00 0.00 1.000.00 1.003

F7 RAMO 23 2011

0410 3,317,764.39 12,618,237.212,922,162.283,318,164.393,060,146.15SUBSECRETARIA DE ASUNTOS SOCIALES PRIORITARIOS

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

02 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1203 COORDINACIÓN DE GESTIÓN DE LAS POLÍTICAS 
GUBERNAMENTALES

002 APOYO Y ASESORÍA PARA LA CONDUCCIÓN DE LAS 
POLÍTICAS GUBERNAMENTALES.

A0 RECURSOS PROPIOS

DAR SEGUIMIENTO A LAS GESTIONES DE LAS 
PETICIONES PLANTEADAS ANTE LA SUBSECRETARIA

ASUNTO 111.00 111.00 119.00111.00 452.001

MEDIAR EN SITUACIONES DE CONFLICTO TURNADOS O 
PLANTEADOS ANTE LA SUBSECRETARIA

ASUNTO 25.00 25.00 25.0025.00 100.002

AUDIENCIAS OTORGADAS A PETICIONARIOS AUDIENCIA 624.00 624.00 628.00624.00 2,500.003

REALIZAR REUNIONES DE TRABAJO Y/O EVALUACION 
CON LAS UNIDADES QUE PRESTAN SERVICIO DIRECTO 
A LA CIUDADANIA

EVENTO 1.00 1.00 1.001.00 4.004

0411 17,890,083.80 81,617,647.3115,938,791.2316,616,584.8031,172,187.48DIRECCION GENERAL DE REGISTRO CIVIL

1 GOBIERNO

19 OTROS SERVICIOS GENERALES

01 PROPORCIONAR SERVICIOS REGISTRALES

E5 SONORA SEGURO

13 PROTECCIÓN JURÍDICA A LOS SONORENSES Y SUS 
BIENES

1303 REGULACIÓN Y CONTROL DE LOS ACTOS DEL REGISTRO 
CIVIL

002 OPERACIÓN REGISTRAL.

A0 RECURSOS PROPIOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

REALIZAR VISITAS DE AUDITORIA, SUPERVISION 
JURIDICA Y DE DESEMPEÑO A LAS OFICIALIAS DEL 
REGISTRO CIVIL, CONFORME LO DISPONE LA LEY NO. 
32 QUE REGULA LA ORGANIZACIÓN DE LA INSTITUCION 
DEL REGISTRO CIVIL, CON EL SOPORTE DEL SISTEMA 
DE VERIFICACION DE ESTAND

AUDITORÍA 15.00 45.00 30.0045.00 135.001

REALIZAR LA INSCRIPCION DE ACTOS DEL REGISTRO 
CIVIL Y SU CORRESPONDIENTE SALVAGUARDA DE 
FORMATOS DE INSCRIPCIÓN PARA INTEGRAR LOS 
LIBROS RESPECTIVOS.

DOCUMENTO 22,060.00 22,060.00 22,060.0022,060.00 88,240.002

REALIZAR LA EXPEDICIÓN Y CERTIFICACIÓN DE ACTAS 
Y DOCUMENTOS DEL REGISTRO CIVIL A TRAVÉS DE LAS 
ARCHIVO ESTATAL, OFICIALÍAS, MODULOS DE 
EXPEDICIÓN EN LÍNEA Y CAJEROS AUTOMÁTICOS 
EXPENDEDORES DE ACTAS.

DOCUMENTO 140,988.00 140,988.00 140,986.00140,988.00 563,950.003

LLEVAR A CABO RECTIFICACIONES ADMINISTRATIVAS 
PARA CORREGIR Y/O COMPLEMENTAR LAS ACTAS DEL 
ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS Y ANOTACIONES 
MARGINALES EN LIBROS ORIGINALES DE LAS 
OFICIALIAS Y EL ARCHIVO ESTATAL, DERIVADAS DE LAS 
RESOLUCIONES JUDICIALES

DOCUMENTO 3,126.00 3,126.00 3,123.003,125.00 12,500.004

LLEVAR A CABO LOS PROCESOS DE CAPTURA , 
VALIDACION Y DIGITALIZACION DE LAS ACTAS DE 
INSCRIPCIÓN DEL REGISTRO CIVIL, ASI COMO 
PROPORCIONAR EL MANTENIMIENTO NECESARIO A 
EQUIPO DE CÓMPUTO Y SISTEMAS INFORMÁTICOS

DOCUMENTO 62,500.00 62,500.00 62,500.0062,500.00 250,000.005

REALIZAR EXPEDICION DE FORMATO DE 
COMPROBANTE DE LA CLAVE UNICA DEL REGISTRO DE 
POBLACION (CURP)

DOCUMENTO 30,000.00 30,000.00 30,000.0030,000.00 120,000.006

JORNADAS COMUNITARIAS DE REGULARIZACIÓN DEL 
ESTADO CIVIL DE LAS PERSONAS EN APOYO A 
DIF-SONORA, CAPIS, DIFERENTES ORGANISMOS 
SOLICITANTES, ASI COMO LA SUPERVISION A LAS 
OFICIALIAS PARTICIPANTES.

EVENTO 12.00 14.00 10.0014.00 50.007

0412 1,904,163.08 8,539,030.391,836,982.271,906,223.082,891,661.96DIRECCION GENERAL DE NOTARIAS

1 GOBIERNO

19 OTROS SERVICIOS GENERALES

01 PROPORCIONAR SERVICIOS REGISTRALES

E5 SONORA SEGURO

13 PROTECCIÓN JURÍDICA A LOS SONORENSES Y SUS 
BIENES

1302 REGULACIÓN Y CONTROL DEL CATASTRO Y REGISTRO 
PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y DEL COMERCIO

003 PROTOCOLOS Y DOCUMENTOS NOTARIALES.

A0 RECURSOS PROPIOS

CAPTURAR Y REGISTRAR LAS DISPOSICIONES 
TESTAMENTARIAS

DOCUMENTO 750.00 750.00 750.00750.00 3,000.001

CONTROLAR LA AUTORIZACION DE PROTOCOLOS DOCUMENTO 135.00 255.00 225.00160.00 775.002



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

COORDINAR LOS PROYECTOS DE ESCRITURA DE LOS 
JUECES LOCALES QUE EJERCEN FUNCIONES 
NOTARIALES POR MINISTERIO DE LEY

DOCUMENTO 15.00 15.00 15.0015.00 60.003

EXPEDIR ESCRITURAS PUBLICA MEDIANTE 
TESTIMONIOS, COPIAS CERTIFICADAS Y SIMPLES Y 
BUSQUEDA EN EL ARCHIVO GENERAL

DOCUMENTO 138.00 146.00 138.00138.00 560.004

REALIZAR LA CERTIFICACION DE CIERRES DE 
PROTOCOLO AL FINALIZAR DE CADA LIBRO

DOCUMENTO 90.00 150.00 80.0080.00 400.005

RECIBIR LIBROS Y APENDICES PARA GUARDA Y 
CUSTODIA

DOCUMENTO 180.00 180.00 240.00200.00 800.006

COORDINAR LAS CELEBRACION DE EXAMENES PARA 
OBTENCION DE PATENTES DE ASPIRANTE Y/O 
TITULARIDAD DE NOTARIA PUBLICA

EVENTO 2.00 4.00 4.004.00 14.007

BRINDAR INFORMES SOBRE DISPOSICIONES 
TESTAMENTARIAS A LOS JUECES Y NOTARIOS 
PUBLICOS

INFORME 750.00 750.00 750.00750.00 3,000.008

REALIZAR VISITAS GENERALES Y ESPECIALES PARA 
REVISION DE DOCUMENTOS NOTARIALES

INSPECCIÓN 24.00 24.00 24.0024.00 96.009

0413 5,924,972.58 12,702,398.612,127,866.632,432,960.582,216,598.82DIRECCION GRAL. DEL BOLETIN OFICIAL Y ARCHIVO DEL 
ESTADO

1 GOBIERNO

19 OTROS SERVICIOS GENERALES

01 PROPORCIONAR SERVICIOS REGISTRALES

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

10 CONSOLIDACIÓN DE LA GESTIÓN PÚBLICA PARA 
RESULTADOS

1006 INFRAESTRUCTURA PARA LA ADMINISTRACIÓN Y 
CONTROL GUBERNAMENTAL

002 REHABILITACIÓN PARA LA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL 
GUBERNAMENTAL.

A7 FAFEF 2011

FASE DOS DE LA REMODELACION Y 
ACONDICIONAMIENTO DEL INMUEBLE QUE OCUPA LA 
DIRECCION GENERAL DEL BOLETIN OFICIAL Y ARCHIVO 
DEL ESTADO

PROYECTO 0.00 0.00 1.000.00 1.001

004 EQUIPAMIENTO PARA LA ADMINISTRACIÓN Y CONTROL 
GUBERNAMENTAL.

A7 FAFEF 2011

EQUIPAMIENTO PARA LA DIGITALIZACION DEL ARCHIVO 
DEL ESTADO DE SONORA

PROYECTO 0.00 0.00 1.000.00 1.001

15 DEMOCRACIA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA

1501 CONCERTACIÓN POLÍTICA

002 APOYO A LA POLÍTICA INTERIOR.

A0 RECURSOS PROPIOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

ELABORACIÓN DEL BOLETIN OFICIAL EN FORMA 100% 
DIGITAL,DESDE LA RECEPCIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN 
A PUBLICAR HASTA LA EMISIÓN DEL ROTATIVO CON 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS VIA DIGITAL Y ORDINARIA.

DOCUMENTO 17,227.00 15,327.00 21,125.0015,524.00 69,203.001

CERTIFICACION Y LEGALIZACION DE ACTAS DE 
NACIMIENTO,FIRMAS AUTOGRAFAS,CERTIFICADOS DE 
ESTUDIOS,TITULOS PROFESIONALES,FIRMAS DE 
NOTARIOS Y APOSTILLA DE DOCUMENTOS

DOCUMENTO 801.00 1,550.00 1,050.001,550.00 4,951.002

LA CLASIFICACIÓN, CATALOGO, RESTAURACIÓN Y 
ARCHIVO HISTORICO, EFICIENTANDO LO SERVICIOS 
DERIVADOS DE LA CONSULTA.

DOCUMENTO 1,528.00 1,529.00 1,533.001,519.00 6,109.003

0414 8,782,233.88 34,931,873.588,189,430.469,069,268.888,890,940.36DIRECCION GENERAL DE DEFENSORIA DE OFICIO

1 GOBIERNO

12 JUSTICIA

01 IMPARTIR JUSTICIA

E5 SONORA SEGURO

05 PROCURACIÓN DE JUSTICIA

0503 REPRESENTACION Y DEFENSA JURIDICA

001 DEFENSORÍA DE OFICIO.

A0 RECURSOS PROPIOS

ATENDER ASUNTOS EN MATERIAL CIVIL-FAMILIAR ASUNTO 1,950.00 1,950.00 1,650.001,700.00 7,250.001

ATENDER AVERIGUACIONES PREVIAS ASUNTO 5,400.00 5,300.00 4,650.004,650.00 20,000.002

ATENDER AVERIGUACIONES PREVIAS DE 
ADOLESCENTES

ASUNTO 400.00 680.00 440.00430.00 1,950.003

OBTENER SENTENCIAS ABSOLUTORIAS EN PRIMERA 
INSTANCIA

ASUNTO 100.00 80.00 65.0075.00 320.004

OBTENER SENTENCIAS MODIFICADAS A FAVOR DEL 
PROCESADO

ASUNTO 220.00 295.00 255.00230.00 1,000.005

OBTENER SENTENCIAS REVOCADAS EN SEGUNDA 
INSTANCIA

ASUNTO 30.00 60.00 32.0028.00 150.006

OBTENER BENEFICIOS DE SUSPENSION CONDICIONAL 
DE LA PENA

PERSONA 687.00 800.00 658.00655.00 2,800.007

0415 14,493,821.18 58,143,184.1313,478,226.4314,108,072.1816,063,064.34SUBSECRETARIA DEL TRABAJO

1 GOBIERNO

12 JUSTICIA

02 IMPARTIR JUSTICIA

E5 SONORA SEGURO

07 JUSTICIA ADMINISTRATIVA, FISCAL Y LABORAL

0701 ADMINISTRACIÓN DE LA JUSTICIA LABORAL

001 PROCEDIMIENTOS JURÍDICOS

A0 RECURSOS PROPIOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

RECIBIR Y DAR CURSO A DEMANDAS INDIVIDUALES DE 
TRABAJO

ASUNTO 1,350.00 1,350.00 1,350.001,350.00 5,400.001

REALIZAR LAS NOTIFICACIONES Y EMPLAZAMIENTOS 
DE DEMANDAS INDIVIDUALES

ASUNTO 3,000.00 3,000.00 2,500.002,500.00 11,000.002

EMITIR LAUDOS, PREVIO ESTUDIO Y ANALISIS EN 
APEGO A LEY LABORAL

ASUNTO 180.00 180.00 150.00150.00 660.003

DEMANDAS CONCLUIDAS ASUNTO 750.00 750.00 650.00650.00 2,800.004

ATENDER ASUNTOS DE AMPAROS DIRECTOS E 
INDIRECTOS

ASUNTO 180.00 180.00 180.00180.00 720.005

ATENDER EMPLAZAMIENTOS A HUELGA ASUNTO 140.00 120.00 130.00110.00 500.006

RECIBIR CONVENIOS COLECTIVOS ASUNTO 230.00 210.00 210.00200.00 850.007

REGISTROS DE CONTRATOS COLECTIVOS DE TRABAJO ASUNTO 440.00 420.00 420.00420.00 1,700.008

0703 INFRAESTRUCTURA PARA LA CONCILIACIÓN Y 
ARBITRAJE

004 EQUIPAMIENTO PARA LA CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE.

A7 FAFEF 2011

ADECUACION DE INSTALACIONES DE LA JUNTA DE 
CONCILIACION DE NAVOJOA, DE NOGALES E 
INSPECCION LOCAL DEL TRABAJO DE CABORCA Y 
NAVOJOA.

ACCION 0.00 0.00 0.004.00 4.001

0704 PROCURACIÓN DE JUSTICIA LABORAL

001 ASESORÍA Y REPRESENTACIÓN A TRABAJADORES Y 
SINDICATOS.

A0 RECURSOS PROPIOS

CONCILIAR CONFLICTOS LABORALES DE ASUNTOS DE 
QUEJAS INDIVIDUALES

ASESORIA 2,550.00 2,550.00 2,550.002,550.00 10,200.001

BRINDAR ASESORIAS EN MATERIA LABORAL A 
USUARIOS

ASESORIA 2,250.00 2,250.00 2,250.002,250.00 9,000.002

QUEJAS LABORALES RESUELTAS ASUNTO 1,500.00 1,500.00 1,500.001,500.00 6,000.003

ATENDER Y REPRESENTAR LEGALMENTE ASUNTOS 
QUE PASAN A JUICIO LABORAL

ASUNTO 150.00 150.00 150.00150.00 600.004

ATENDER FINIQUITOS O CONVENIOS DE PAGO CONVENIO 3,126.00 3,126.00 3,126.003,126.00 12,504.005

JUICIOS LABORALES CONCILIADOS Y TERMINADOS JUICIO 90.00 90.00 90.0090.00 360.006

OTORGAR AUTORIZACIONES PARA EL TRABAJO A 
MENORES DE EDAD CONFORME A LA LEY

PERMISO 600.00 600.00 650.00650.00 2,500.007

002 CONVENIOS DERIVADOS DE CONCILIACIONES 
ADMINISTRATIVAS.

A0 RECURSOS PROPIOS

ASESORIAS TECNICAS DE PLANES Y PROGRAMAS DE 
CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO Y DE SEGURIDAD E 
HIGIENE

ASESORIA 15.00 15.00 15.0015.00 60.001



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

ATENDER ASUNTOS LABORALES Y DAR SEGUIMIENTO A 
LOS PLANTEAMIENTOS DE GRUPOS SOCIALES Y 
CIUDADANOS.

AUDIENCIA 150.00 120.00 110.00110.00 490.002

REUNIONES DE ENLACE CON SECTORES SINDICALES, 
EMPRESARIALES Y GUBERNAMENTALES.

EVENTO 18.00 12.00 10.0010.00 50.003

CURSOS DE ACTUALIZACION PROFESIONAL EN 
MATERIA LABORAL PARA FORTALECER LA FORMACION 
DEL PERSONAL

EVENTO 1.00 2.00 1.002.00 6.004

CURSOS MASIVOS DE SENSIBILIZACIÓN A LOS 
ACTORES DE LA PRODUCCIION EN MATERIA DE 
SEGURIDAD E HIGIENE, CAPACITACION Y 
ADIESTRAMIENTO DE SUS EMPRESAS.

EVENTO 2.00 3.00 2.001.00 8.005

ORGANIZACIÓN DE FERIAS DE SALUD Y SEGURIDAD. EVENTO 1.00 1.00 1.000.00 3.006

DIPLOMADOS EN SEGURIDAD E HIGIENE EVENTO 0.00 0.00 3.003.00 6.007

INSPECCIONES A EMPRESAS PARA LA VERIFICACION 
DE SEGURIDAD E HIGIENE Y CONDICIONES GENERALES 
DE TRABAJO

INSPECCIÓN 30.00 30.00 30.0030.00 120.008

0416 6,989,879.66 6,989,879.660.000.000.00CONSEJO ESTATAL DE POBLACION

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E1 SONORA SOLIDARIO

33 POBLACIÓN Y ATENCIÓN AL MIGRANTE

3301 ESTUDIOS Y POLÍTICA DEMOGRÁFICA.

005  PROGRAMAS POBLACIONALES.

A0 RECURSOS PROPIOS

ELABORACIÓN DE PROYECCIONES DE POBLACIÓN 
PARA LAS REGIONES DEL ESTADO DE SONORA 
2010-2050.

DOCUMENTO 0.00 0.00 0.001.00 1.001

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS DE POLÍTICAS 
PÚBLICAS EN LA MIGRACIÓN Y DESARROLLO PARA 
SONORA

DOCUMENTO 0.00 1.00 0.000.00 1.002

PRESENTAR INICIATIVA DE LEY DE POBLACIÓN PARA EL 
ESTADO DE SONORA PARA SU APROBACIÓN Y 
DIFUSIÓN.

DOCUMENTO 0.00 0.00 1.000.00 1.003

ELABORAR Y PUBLICAR EL LIBRO "UN SIGLO DE 
POBLACIÓN Y DESARROLLO" SEGUNDA PARTE

EJEMPLAR 0.00 0.00 1.000.00 1.004

INSTALAR CONSEJOS MUNICIPALES DE POBLACIÓN EVENTO 2.00 2.00 2.002.00 8.005

PRESENTACIÓN Y DIFUSIÓN DEL SISTEMA 
SOCIODEMOGRÁFICO DE SONORA.

SISTEMA 0.00 0.00 1.000.00 1.006

FORMACIÓN DE MULTIPLICADORES DE INFORMACIÓN 
EN MATERIA DE EDUCACIÓN EN POBLACIÓN.

TALLER 2.00 2.00 2.002.00 8.007

0425 11,177,921.08 35,597,192.186,573,568.149,290,057.088,555,645.88COORDINACION EJECUTIVA DE RELACIONES PUBLICAS 
Y EVENTOS



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
DEPENDENCIAS, ORGANISMOS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL

PROGRAMA ANUAL 2011
CALENDARIO DE METAS Y RECURSOSUNIDAD DE 

MEDIDA
DESCRIPCIONESTRUCTURA PROGRAMATICA

DP UR FL FN SFN ER P SP AP FF META PRIMER 
TRIMESTRE

SEGUNDO 
TRIMESTRE

TERCER 
TRIMESTRE

CUARTO 
TRIMESTRE ACUMULADO

1 GOBIERNO

13 COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO

03 DEFINIR LAS POLÍTICAS PUBLICAS

E6 SONORA CIUDADANO Y MUNICIPALISTA

12 CONDUCCIÓN DE LAS POLÍTICAS GENERALES DE 
GOBIERNO

1201 RELACIONES INTERGUBERNAMENTALES

001 RELACIONES PÚBLICAS.

A0 RECURSOS PROPIOS

ORGANIZAR Y COORDINAR LOS EVENTOS ESPECIALES 
Y CIVICOS DEL GOBERNADOR DEL ESTADO

EVENTO 24.00 24.00 24.0024.00 96.001

ORGANIZAR Y COORDINAR LOS EVENTOS ESPECIALES 
Y CIVICOS DE FUNCIONARIOS PUBLICOS

EVENTO 600.00 600.00 600.00600.00 2,400.002

ORGANIZAR Y COORDINAR LA ATENCION DE INVITADOS 
ESPECIALES NACIONALES Y EXTRANJEROS

PERSONA 120.00 120.00 120.00120.00 480.003




